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Referat 
 
 

LOKALAFDELINGEN FOR MØN-BOGØ 
 

 
 
 
 
 

 

 Dagsorden Referat / beslutning Tovholder(e) 

1 Godkendelse af dagsorden Godkendt - 

2 Aktuelt medlemstal 2.769 Stig 

3 Økonomi 
Thomas gennemgik overtagelsen af økonomiopfølgning efter kasserer og 
årsskifte, samt fortalte om den fremtidige måde at gøre det på. Bestyrel-
sen var meget tilfredse med fremlæggelsen. Ca. 58.000 kr på bankbogen 

Thomas 
Stig 

4 Det Sker – er nyeste udgave korrekt? (Stig) Der er stadig noget at rette….. Emnet tages op igen på april-mødet.  

5 Facebook – Se note nedenfor (Stig) 

Inge Olsen gennemgik den nye måde FB-siden fungerer på. Det indbefat-
ter bl.a. brug af genkendelige skabeloner. Tekst, der ønskes bragt på FB-
siden sendes til Inge Olsen, ingeo@outlook.dk, der så lægger det ud på si-
den. 

 

6 Husets fremtid – status (Henrik) 

De tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer havde alle deltaget i den stif-
tende generalforsamling for den nye forening aftenen før. Det kunne med 
tilfredshed konstateres, at der er god opbakning til den nye forening, hvor 
der allerede er en del indmeldte. 
Mens man afventer den politiske vedtagelse af overdragelsen, går forenin-

gens nyvalgte bestyrelse i gang med at få foreningen registret med CVR-
nummer og bankkonto m.v. Desuden skal der forberedes en stor ansøg-
ning til NordeaFonden. I den forbindelse vil ÆS-bestyrelsen blive bedt om 
at prioritere ønskerne til renovering og forbedringer i Huset. 

Henrik 

7 Huset – økonomi for nye brugere (Henrik) 

En gennemgang af Husets kalender for et år viser, at ÆS-aktiviteterne fo-

regår – meget bredt anslået – ca. 31 timer/uge. 

Ved en årlig omkostning til el+vand+varme+husleje+rengøring m.v. på 

ca. 80.000 kr er den gennemsnitlige ”kostpris” ca. 2.600 kr/time/år sva-

rende til ca. 50 kr/time/lokale/uge. Det kan derfor være et udspil til leje 

for nye brugere i Huset. Lejeindtægten foreslås derfor fordelt med 75% til 

ÆS og 25% til Huset. 

       Henrik 

Vedr. lokalafdelingens bestyrelsesmøde fredag d. 7/2 2025 kl. 9:30-12:00 i Huset 
Mødeleder: Formanden Referent: Henrik Kost: Kaffe m. brød Mødeform: Fysisk 

Deltagere: Bestyrelsesmedlemmer: Stig Ryhl, Elisabeth Øie Eriksson, Henrik Jarlbæk, 
Nina Hansen, Marianne Rasmussen og Steffen Bindslev 
Suppleant: Margrethe Hoff Mittet 
Gæster: Inge Olsen (Facebook) og Peter Jonassen (kandidat til bestyrelsen) 

Fraværende/afbud: Steffen Richter Nielsen, Jan Visholm og Tove Juul 

mailto:ingeo@outlook.dk
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Bestyrelsen kan tilslutte sig denne beregning og fordelingsmodel, hvilket 

kan medføre en mærkbar reduktion af udgifterne til Huset selv ved udlej-

ning i få timer pr. uge om året. Beregningen er bilag til referatet. 

8 Husets drift – noget at bemærke? 

Elisabeth: Gardiner i lokalerne ønskes fornyet – bevilget 

Døren til kontoret blev ødelagt ved indbruddet – Stig rykker hos kommu-

nen for udbedring af skaderne. 

Henrik 

9 
Gensidig orientering om vores faste aktivi-
teter i Huset og andre steder (alle) 

Der mangler snart instruktører til gymnastik og vandgymnastik.  - 

10 Frivilligpleje    Nytårskuren forløb godt – kan gentages - 

11 

Nyt vedr. faste eksterne relationer:  - 

Koordinationsudvalget, herunder Ældrepoli-
tisk (ÆP) udvalg og Vordingborg Kommune. 
(Nina) 

Peter Jonassen er kommet med i Ældrepolitisk gruppe. 

Koordinationsudvalget har haft møde med andre seniorgrupper vedr. for-
beredelse til kommunalvalget. De ældre (60+) udgør 44% af borgerne i 
kommunen. Der vil blive en indsats i relation til Folkemødet. 
Seniorrådet mangler medlemmer – de skal/kan stemmes ind i forb. med 
kommunalvalget. 
Vi – Møn-Bogø – fortsætter med en stadeplads på Folkemødet, selv om 
kommunens to andre ÆS-foreninger ikke deltager 

Nina 

Ældre Sagens Distrikt 7 (Stig) 
Stig præsenterede Distriktets hjemmeside, hvor kursustilbud vises. Kur-
serne er gratis for foreningens frivillige. Vi betaler transportomkostnin-
gerne. 

Stig 

Landsorganisationen (Stig) i.a.b. Stig 

12 
Årsmøde 2025 – planlægning og præsentation 
af kandidat til bestyrelsen (Stig) 

Stig fremlagde en ”drejebog” for årsmødet. Vedlægges referatet.  

13 Datoer der skal huskes 
Formanden har 80-års reception i Huset fredag 14/2 kl. 14-17 

Årsmøde 18/3 2025 på Thorsvang 
- 

14 Husets telefon passes til næste møde af Stig - 

15 Næste bestyrelsesmøde afholdes Fredag den 14. marts kl. 9:30  OBS! - 

16 Eventuelt 

Nina: Flextransport til aktiviteter på plejehjemmene (f.eks. Ulvsundcente-

ret) fungerer ikke længere – bør/kan nævnes i forb. med kommunalvalgs-

debatterne. 

- 
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Vedr. pkt. 5: Præsentation af siden/gruppen og administratoren (Inge Olsen). Drøftelse af arbejdsgange, der kan give stof til siden. Se Facebook-siden: Ældre Sagen Møn-

Bogø.  Brug linket: https://www.facebook.com/groups/371807959854961/permalink/2335646413471096/ 

Vedr. pkt. 11 – Distrikt 7: Orientering om webside (https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-7 ) og temamøder 

 
Gode ideer og udestående opgaver fra tidligere bestyrelsesmøder: 
5/4 2024: Foto af bestyrelsen i gangen + på hjemmesiden 
3/5 2024: Der mangler underviser til spansk 
2/8 2024: Udlægning af fiberdug under rampen op til hoveddøren 
1/11 2024: Udarbejdelse af årshjul både for aktiviteter og økonomi (oplæg fra Stig) 
1/11 2024: Afsyring af ydermure, der hvor de er fuget i efteråret 
1/11 2024: Havemand til afløser for Jørgen Kjelkvist søges 
29/11 2024: Oprettelse af ad-hoc vedligeholdelsesgruppe for Huset – både indvendig og udvendig 
29/11 2024: Analyse af udgifter og deltagerpriser for de enkelte aktiviteter 
 
 
Opgavefordeling vedr. Husets drift: 

• Husets kalender – Stig Ryhl 
• Kontakt til rengøringsfirma – Marianne Rasmussen 
• Indkøber af kaffe, papirvarer og rengøringsvarer - Kirsten Johansson 
• Større indkøb via internettet – Henrik Jarlbæk 

• Reolen i entreen – Nina Hansen 

• Vedligehold – Henrik Jarlbæk 

• Havemand - ???? 

https://www.facebook.com/groups/371807959854961/permalink/2335646413471096/
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-7

